

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CESTA SILCO LTDA

Rua Zequinha de Abreu, 692
Jardim Sonia Maria - MAUA - SP
CEP: 09380-320 Fone: (11)4549-1718

DANFE

Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.202.285

SÉRIE: 0

FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO
3524 1103 3286 1700 0129 5500 0000 2022 8517 0202 2856

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERC ADQ/REC TERCEIROS/VENDA COM ST

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135242509465602 05/11/2024 11:18:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL
442.187.672.114

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
03.328.617/0001-29

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
RODO TT TRANSPORTES LTDA

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro
48.259.736/0003-77

DATA DE EMISSÃO
05/11/2024

ENDEREÇO
RUA ITAQUI,, 228 - GALPAO 02 SALA 02

BAIRRO/DISTRITO
ITAQUI

CEP
06696-075

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO
ITAPEVI

FONE/FAX
(47)9267-8474

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL
373.372.008.110

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA			
001	06/11/2024	R\$ 2.242,90	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	416,18	VALOR DO ICMS	68,91	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.242,90		
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	
				2.242,90	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
PROPRIO

FRETE POR CONTA
0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
22

ESPÉCIE
CESTAS

MARCA
SILCO

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
256,850

PESO LÍQUIDO
256,850

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS
155	ARROZ TIPO 1 1 KG **	10063021	020	5102	PCT	44	5,96	262,24	101,99	18,36	18
435	FEIJAO NAMORADO 1 KG **	07133399	020	5102	PCT	44	5,12	225,28	87,61	15,77	18
062	FARINHA DE TRIGO 1 KG *	11010010	020	5102	PCT	22	2,41	53,02	30,93	3,71	12
012	ACUCAR 1 KG @	17019900	060	5405	PCT	44	4,13	181,72	0,00	0,00	0
709	OLEO DE SOJA 900 ML @	15079011	060	5405	GF	44	7,32	322,08	0,00	0,00	0
036	CAFE 500 GR @	09012100	060	5405	PCT	44	18,06	794,64	0,00	0,00	0
085	MACARRAO ESPAGUETE OVOS 500 GR *	19021100	020	5102	UN	22	2,70	59,40	34,65	4,16	12
161	MOLHO DE TOMATE 300 GR @	20029000	060	5405	LT	44	1,48	65,12	0,00	0,00	0
294	BISC WAFER BAUDUCCO 140 GRS 140 GR @	19053200	060	5405	UN	22	3,68	80,96	0,00	0,00	0
068	GELATINA 25 GRS #	21069029	020	5102	CX	22	0,83	18,26	12,17	2,19	18
236	PO / REFRESCO 15 GR #	21069010	020	5102	PCT	44	0,45	19,80	13,20	2,38	18
089	MACARRAO PARAFUSO OVOS 500 GR *	19021100	020	5102	UN	22	2,70	59,40	34,65	4,16	12
783	CAIXA DE PAPELAO N.1 UN	48191000	000	5102	CX	22	4,59	100,98	100,98	18,18	18

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

End.Ent: RUA NOVA SAO PAULO, 550 SALA 02 ITAQUI ITAPEVI-SP Prazo Pgto A VISTA
Pedido 797917 Repres: ANA LUCIA RAMAL 220 1) @ Imposto recolhido p/ Substituição
Portaria CAT 68/2019, Artigos 313-C anexo X, 313-E anexo XI, 313-K anexo XIII e 313-W
anexo XVI do RICMS 2) Tribut aprox. (Lei 12741) Fed R\$ 24,27 Est R\$ 68,91 3) * Base calc.
reduzida em 41,67%, Art V, Par. VI, Lei 6374/89 4) ** Base calc. reduzida em 61,11%, Art 3
Cesta Basica, Anexo II, Decr.50071, 30/09/05. 5) # Base calc. reduzida em 33,33%, Art 1,
Decr.49113/2004.
Aliq --Vr.Contab --Base Calc Valor do ICM
12 - 171,82 100,23 12,03
18 - 626,56 315,95 56,88
ST - 1.444,52

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de CESTA SILCO LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:05/11/2024,Valor Total: R\$2.242,90, Destinatário: RODO TT TRANSPORTES LTDA RUA ITAQUI,, 228 - GALPAO 02 SALA 02 - ITAQUI - ITAPEVI/SP

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.202.285
SÉRIE: 0